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węgierka-widna góra-Jarosław 

Ratownik odebrał 
poród w karetce w 
drodze do szpitala

Czytaj str. 8

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a

jarosław Porównujemy obecny status majątkowy burmistrzów z tym z początku kadencji

Ile burmistrz 
zarobił przez 
połowę kadencji?

Czytaj str. 4
Czytaj str. 6, 7 

wiązownica-jarosław  Wójt chce wyrównać granice 

Zamienić Babionkę
na Garbarze
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Największe salony na Podkarpaciu
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POLICYJNE  
DONIESIENIA

JAROSŁAW 

Ustalili sprawcę pobicia 
O skuteczności działań policji 
przekonał się 45-latek z Ja-
rosławia. Kilka tygodni temu 
funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosła-
wiu przyjęli zgłoszenie do-
tyczące pobicia 36-letniego 
mieszkańca gminy Roźwienica 
przez nieznanego mu sprawcę. 
Pokrzywdzony opisał funkcjo-
nariuszom wygląd napastnika. 
Policjanci podjęli poszukiwa-
nia i na podstawie zebranych 
informacji wytypowali spraw-
cę przestępstwa. 45-letni 
mieszkaniec Jarosławia przy-
znał się do winy i usłyszał już 
zarzuty prokuratorskie.  Za 
czyn, którego się dopuścił gro-
zi mu kara do pięciu lat pozba-
wienia wolności. 

JAROSŁAW 

Zderzenie auta 
z motorowerem 
W Jarosławiu seat zderzył się 
z motorowerem. Kierowca 
jednośladu trafił do szpitala. 
Do zdarzenia doszło na ulicy 3 
Maja. Jak wstępnie ustalili po-
licjanci, 70-letni kierowca se-
ata, wjeżdżając na posesję, nie 
ustąpił pierwszeństwa 23-lat-
kowi jadącemu motorowerem. 
Obaj kierowcy byli trzeźwi. 
Policjanci przeprowadzili 
oględziny, zaś policyjny tech-
nik wykonał pomiary i zdjęcia. 
Funkcjonariusze wyjaśniają 
szczegółowo okoliczności tego 
wypadku.

JAROSŁAW

Mapa zagrożeń

Policjanci potwierdzili kolej-
ne zgłoszenia, które wpłynę-
ły od mieszkańców naszego 
powiatu za pośrednictwem 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa. Potwierdziły się 
zgłoszenia o spożywaniu al-
koholu w miejscu publicznym 
tj. na terenie parku przy ul. 
Kraszewskiego, a także o nie-
prawidłowym parkowaniu po-
jazdów na ul. Opolskiej. Każde 
zgłoszenie, które wpłynie do 
jarosławskiej jednostki jest 
kilkakrotnie sprawdzane przez 
policyjne patrole.
Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa to narzę-
dzie służące mieszkańcom 
do przekazywania informacji 
o zagrożeniach występujących 
w ich okolicy. 

EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Nostalgia za normalnością
Poruszyła mnie opowieść pana Tomka, ratowni-
ka z jarosławskiego Pogotowia Ratunkowego, sta-

cjonującego w Pruchniku. W środku nocy, wraz z kolegą, wyjechał do 
wezwania rodzącej kobiety, pani Agnieszki, której nawet się nie śniło, 
że jej synek przyjdzie na świat w karetce pogotowia. To, jak opowiadał 
pan Tomek o rodzącym się dziecku, o rodzącej się główce, barku było 
jak fascynująca opowieść. I to zadowolenie, że się udało, że dziecko 
podjęło czynności oddechowe, że zapłakało. Jego radość, że historia ta 
miała szczęśliwe zakończenie. Był dumny z pacjentki, a pani Agniesz-
ka, jak się okazało w rozmowie, była dumna z ratownika, który przy-
jechał jej z pomocą. Słyszymy i oglądamy dziesiątki czy setki takich 
historii, które zaskakują kobiety oczekujące na dziecko, ale i osoby, 
które w tej chwili przychodzą im z pomocą. Czasami zupełnie przy-
padkowe, ale zazwyczaj nieobojętne. 
Piękna historia wśród tylu historii, które wzbudzają na co dzień inne 
emocje, te negatywne. Dyskusje o imigrantach, które przeradzają się 
w nienawiść do tych ludzi, często ludzi niewinnych, pokrzywdzonych 
przez wojnę, przez chore ambicje rządzących. Negatywne emocje 
wzbudzane podczas dyskusji politycznych. Nieprawdopodobne, jak 
przynależność do różnych opcji może poróżnić i nastawić człowieka 
przeciwko człowiekowi, najsmutniejsze, że często tych, którzy kiedyś 
mieli wspólne ideały. Opowieść o rodzącym się dziecku, niezapisanej 
białej karcie w zestawieniu z tym, co płynie z ekranu telewizora i wy-
pływa z internetu, wzbudza nostalgię. Nostalgię za normalnością. 

Niegodna gra
Maj – jak dotąd – nie rozpieszcza nas wysokimi temperaturami za 
oknem, za to w wewnętrznej polityce wrze ostro. W okolicach 10 dnia 
każdego miesiąca jest zresztą teraz zawsze gorąco. Tym razem doszło 
jednak do starcia słownego wyjątkowo burzliwego. Przemawiający 
podczas miesięcznicy pan prezes najwięcej czasu poświęcił nie ofia-
rom katastrofy, nie tzw. wyjaśnianiu prawdy, ale swoim przeciwni-
kom. „Te białe róże, które tam widać, to symbol nienawiści i głupoty. 
Skrajnej głupoty i skrajnej nienawiści” – grzmiał prezes na Krakow-
skim Przedmieściu. Pisałem już kilkakrotnie o tym, że błędem tego, 
jednego z najważniejszych (choć nieformalnie) ludzi w państwie, jest 
przenoszenie sporu z płaszczyzny politycznej na moralną. A przecież 
ten, kto myśli inaczej i to manifestuje, niekoniecznie jest zły, o czym 
polityk dużego formatu powinien zawsze pamiętać. 
Lansowana jest przy okazji teza, że oto ktoś przeszkadza w modlitwie 
za zmarłych w katastrofie smoleńskiej. A prawda jest taka, że marsze 
smoleńskie (zwane teraz przez niektórych procesjami) rozpoczyna-
ją się nabożeństwami w kościele i tam rzeczywiście trwają modlitwy. 
Nazywanie modlitwą tego, co mówi się do mikrofonu już pod Pałacem 
Prezydenckim jest po prostu zwykłym nadużyciem. Każdy ma prawo 
do głoszenia swoich poglądów, ale myślę, że czas, by powiedzieć, że 
to, co miesiąc dzieje się na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie, 
jest polityczną manifestacją i niepotrzebnie trwa zasłanianie się reli-
gijnym charakterem tych uroczystości. Mam dziwne wrażenie, że to 
o tego tupu sytuacjach mówił niedawno prymas Polski abp Wojciech 
Polak: „Krzyż (…) nie może być niesiony na czele jakiejś grupy, która 
sama może wołać, że jest wierząca, gdy podczas tego marszu czy po-
chodu padają słowa nienawiści, złości, agresji, podszyte wprost chęcią 
poniżenia innych ludzi - to jest bluźnierstwo”. Ale może to tylko moje 
wrażenie.
Inna sprawa, że co miesiąc słyszymy, że wyjaśnienie przyczyn kata-
strofy smoleńskiej jest już blisko. Obawiam się, że rządzący tak szybko 
ich prawdy nie ogłoszą, bo wówczas mogłoby się wyczerpać politycz-
ne paliwo, które niestety jest z tym powiązane. A szkoda, że jest po-
wiązane, bo jakakolwiek polityczna gra ofiarami jest niegodna. 
Podobnie jak niegodna jest gra uchodźcami, w której trochę zakiwała 
się ostatnio opozycja. Mam wrażenie, że lawirowanie wokół stosunku 
do przyjmowania uchodźców, podobnie jak pomysł trzynastej eme-
rytury, to próba ścigania się na populizm z przeciwnikiem. Chyba nie 
tędy droga. 
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 jarosław  W Święto Flagi 

Pożar domu 

Kapłanom, Siostrom Zakonnym, 
Władzom Miasta, Władzom Powiatu, 

Władzom Jarosławskiej Uczelni, 
Rodzinie, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom,  

Sąsiadom,  Znajomym oraz Wszystkim, 
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami 

smutek i żal, okazali wiele serca, życzliwości, 
wsparli swoją pomocą i modlitwą oraz uczestniczyli 

we Mszy św. i w ostatnim pożegnaniu naszej 
                                                           

MAMY
śp. Kazimiery PISKORZ

pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie, 
ogromną wdzięczność i szacunek 

Zbigniew Piskorz

AKTUALNOŚCI
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 kronika policyjna

Wyłowili ciało mężczyzny
Prokuratora prowadzi dochodzenie, które zmierza do wyjaśnienia przy-
czyn śmierci mężczyzny, którego ciało znaleziono w wodach Sanu. Usta-
lono, że to zwłoki mieszkańca powiatu jarosławskiego. 
W niedzielę (14 maja) wieczorem Komendzie Powiatowej Policji w Ja-
rosławiu przekazana została informacja z Wojewódzkiego Centrum Po-
wiadamiania Ratunkowego o tym, że w Sanie dwóch mężczyzn zauwa-
żyło zwłoki. Na miejsce, oprócz policjantów z Jarosławia i Wiązownicy, 
przyjechała jednostka straży z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarosławiu z łódką oraz OSP z Szówska. Strażacy wyłonili cia-
ło mężczyzny, nie miał on jednak przy sobie dokumentów. Policjantom 
udało się ustalić tożsamość mieszkańca powiatu jarosławskiego.  Wstęp-
nie wykluczono też ingerencję osób trzecich. – Ciało mężczyzny zostało 
zabezpieczone do badań, które mają wyjaśnić przyczynę jego śmierci  – 
informuje podkom. Marta Gałuszka, oficer prasowy  Komendy Powiato-
wej Policji w Jarosławiu.
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jarosław  Diabetycy u Matki Bożej Śnieżnej

Pielgrzymka do Matki

UM
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„Przyszłam upomnieć ludzkość, 
aby zmieniła życie i nie zasmu-
cała Boga ciężkimi grzechami. 
Niech ludzie codziennie odma-
wiają różaniec i pokutują za grze-
chy” – pod takim hasłem 13 maja 
br., już po raz szósty diabetycy 
z całego Podkarpacia spotkali się 
przed obrazem MB Śnieżnej – 
Królowej Rodzin w jarosławskiej 
Kolegiacie. Spotkanie modlitew-
ne honorowym patronatem objął 
burmistrz Waldemar Paluch.

Pielgrzymka diabetyków do 
Jarosławia weszła na sta-

łe do corocznego cyklu spotkań 
organizowanych wspólnie przez 
jarosławskie Koło Terenowe Pol-
skiego Stowarzyszenia Diabe-
tyków z prezesem Grzegorzem 
Graboniem i Parafię pw. Bożego 
Ciała. W tym roku w 100. rocznicę 
objawień Matki Bożej w Fatimie, 
w programie pielgrzymki znalazła 
się konferencja na temat określania 
celów w leczeniu cukrzycy, nabo-
żeństwo fatimskie oraz koncert 
maryjny w wykonaniu Grażyny 
Jamińskiej. Główną częścią uro-
czystości była Msza św. koncele-
browana pod przewodnictwem  ks. 

dziekana Jana Jagustyna, który wy-
głosił również homilię. W intencji 
zmagających się z cukrzycą, ich 
rodzin modlili się sympatycy oraz 
osoby wspierające cukrzyków, za-
proszeni goście w tym m.in., poseł 
na Sejm RP Anna Schmidt-Rodzie-
wicz, burmistrz miasta Waldemar 
Paluch z małżonką, dyrektor biura 
europoseł Elżbiety Łukaciejew-
skiej, radna Rady Miasta Jolanta 
Korbut. Wszystkim pielgrzymom 
za wspólną modlitwę  podziękował 
proboszcz parafii ks. prałat Marian 
Bocho oraz prezes PSD, Grzegorz 
Graboń.

Renata PĘCAK
(UM Jarosław)

 jarosław  Jarosławskie Pola Nadziei 

Coraz bliżej hospicjum

W ramach akcji Jarosławskie Pola 
Nadziei udało się uzbierać ponad 
80 tys. zł. Pieniądze, po odlicze-
niu kosztów akcji, zostaną prze-
znaczone  na rzecz Hospicjum – 
Domu Ulgi w Cierpieniu im. św. 
Jana Pawła II w Jarosławiu. 

625 wolontariuszy z jarosław-
skich szkół kwestowało w róż-

nych miejscach miasta, a zbiór-
kę organizowało Stowarzyszenie 
Rodzina Kolpinga. Charaktery-
stycznym atrybutem były żonkile 
– symbol nadziei. Akcję wsparły 

urzędy i instytucje. Sztab ulokowa-
ny był w Ratuszu. 

Akcję podsumowano podczas 
konferencji w Katolickim Cen-
trum Kultury przy parafii Chry-
stusa Króla w Jarosławiu. Łącznie 
zebrano ponad 80 tys. zł. Najwię-
cej, 6 tys. zł,  zebrali uczniowie 
Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Jarosławiu. Jak poinformował 
koordynator akcji ks. prałat An-
drzej Surowiec, ostatecznie, po 
odliczeniu kosztów organizacji, na 
konto hospicjum trafiło  ponad 77 
tys. zł. Podczas tego spotkania na 
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W akcji z żonkilami uczestniczyło 625 wolontariuszy. 

 jarosław  Przy samochodzie nie było nikogo 

Mur nie wytrzymał uderzenia

 
W poniedziałkowy (15 maja) ranek policjanci odebrali zgłoszenie, że w nocy kierowca audi A4 uderzył 
w mur ogrodzenia przy ul. Słonecznej. Po tym zdarzeniu w murze pozostała wyrwa. 

Najprawdopodobniej kierowca stracił panowanie nad samochodem i uderzył w mur. Kiedy interweniu-
jący funkcjonariusze pojawili się na miejscu, przy aucie, ani w okolicy nie było kierowcy. Po numerach 

rejestracyjnych szybko jednak ustalono właściciela pojazdu. Policjanci wyjaśniają wszystkie okoliczności 
tego zdarzenia. Oprócz samochodu, nikt nie ucierpiał w tym zderzeniu.

jk

rzecz hospicjum przekazano także 
w imieniu  Marka Gliwy nagrodę 
główną, którą zdobył on  w miej-
skim konkursie na kartkę wielka-
nocną. 

Zebrane podczas Jarosławskich 
Pól Nadziei pieniądze pomogą 
w kupnie sprzętu i wyposaże-
nia dla Hospicjum  -  Domu Ulgi 
w Cierpieniu im. św. Jana Pawła 
II, które tworzy Fundacja Pomo-
cy Młodzieży im. Jana Pawła II 
„Wzrastanie” - Przystań MB Ja-
snogórskiej, prowadzona przez ks. 
prof. Franciszka Rząsę. Pomoc lu-
dzi dobrej woli sprawi, że być może 
hospicjum rozpocznie funkcjono-
wanie już w czerwcu.

jk

Ks. Franciszek Rząsa. Członkinie Stowarzyszenia składaja dary podczas ofiarownaia. 

AKTUALNOŚCI
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PAWŁOSIÓW
  
Dzień Dziecka z kawalerią
Na stadionie sportowym w Pa-
włosiowie 21 maja odbędzie się 
Dzień Dziecka z kawalerią. 
W programie m.in. przejażdżki 
w ułańskim siodle, zwiedzanie 
ułańskiego obozowiska, pokaz 
musztry konnej, zawody ka-
waleryjskie, pokazy pracy z ko-
niem i inne atrakcje. Początek 
imprezy o godz. 15.

RADYMNO 
 
Przed nami Dni Radymna 
W ostatni weekend maja odbę-
dą się tegoroczne Dni Radym-
na. Na sobotę 27 maja zaplano-
wano m.in. turniej siatkówki 
plażowej, turniej tenisa stoło-
wego dla dzieci i dla seniorów, 
turniej piłki nożnej, rozgrywki 
sportowe dla rodzin z dziećmi, 
bieg dla młodzieży na dystan-
sie ok. 1500 m, bieg przełajowy 
na dystansie 5 km „Biegiem po 
zdrowie”, koncert gwiazdy wie-
czoru – Andre, a także zabawę 
taneczną. Z kolei w niedzielę 28 
maja odbędą się: rajd rowerowy 
(Radymno-Bolestraszyce-Ra-
dymno), piknik rowerowy dla 
dzieci, rodzinny rajd rowero-
wy wokół ZEK-u, prezentacje 
artystyczne placówek oświato-
wych, występy zespołów MOK, 
wybory Małej Miss, warsztaty 
garncarskie, pokaz baniek my-
dlanych, zabawy integracyjne, 
koncert zespołu Funky Jobo 
i koncert gwiazdy wieczoru – 
VIDEO. 

GMINA RADYMNO

Doczekają się wody
Gmina Radymno dostała po-
nad milion złotych na budowę 
wodociągu w Zaleskiej Woli 
oraz w Chałupkach Chotyniec-
kich. Prace mają rozpocząć się 
w czerwcu. Mieszkańcy oby-
dwu miejscowości wciąż ko-
rzystają ze studni, a podczas 
letnich suszy odczuwalne są 
braki wody. Urząd Gminy Ra-
dymno złożył wniosek w ra-
mach PROW na lata 2014-2020 
i dzięki temu zyska 1 mln 60 
tys. zł dofinansowania unij-
nego na realizacje inwestycji. 
Całkowity koszt inwestycji to 
około 2,6 mln złotych. Sieć 
wodociągowa ma mieć 9,5 km, 
w tym 49 przyłączy. 

SKOŁOSZÓW 

Poznawali historię 
Uczniowie gimnazjum Zespołu 
Szkół w Skołoszowie uczestni-
czyli w wycieczce do Markowej. 
Celem wycieczki było zwiedza-
nie Muzeum Polaków Ratują-
cych Żydów podczas II wojny 
światowej im. Rodziny Ulmów 
oraz Muzeum Wsi – Zagroda. 
W czasie zwiedzania uczniowie 
mieli okazję obejrzeć multi-
medialną wystawę o Polakach, 
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Ratownicy: Jacek Haloszka i Tomasz Pelc. 

 węgierka-widna góra-jarosław  Chłopczyk urodził się, gdy pogotowie przejeżdżało przez Widną Górę

Ratownik odebrał 
poród w karetce 

Agnieszka Capik opowiada, że 
obudziły ją skurcze. To był jesz-
cze czas na poród, bo data wy-
znaczona była na 19 maja. Była 
zaskoczona, zadzwoniła po po-
gotowie. Ekipa ratunkowa przy-
jechała szybko, bo karetka sta-
cjonuje w Pruchniku. A stąd do 
Węgierki już niedaleko. Hubert 
Tomasz nie czekał na szpital-
ne wygody, przyszedł na świat 
w karetce, w drodze pomiędzy 
Węgierką a Jarosławiem, dokład-
nie w Widnej Górze. 

Ratownicy dziś czują emocje 
tych chwil, które przeżyli ze 

środy na czwartek (10/11 maja). 
Otrzymali zgłoszenie o godzinie 
1.32 z Węgierki w gminie Roźwie-
nica, o 1.34 wyjechali. – Zadzwo-
niła kobieta, poinformowała nas, 
że ma skurcze. Przyjechaliśmy na 
miejsce, pani miała bóle porodo-
we. Dowiedzieliśmy się, która cią-
ża, który poród i jak najszybciej 
przetransportowaliśmy pacjentkę 
do karetki. Została ułożona na no-
szach na lewym boku, podaliśmy 
jej tlen. Od razu włączyłem stoper, 
by mierzyć jak długo skurcz trwa 
i jak często się pojawia. I bardzo 
szybko wyszło, że to są bóle poro-
dowe, które świadczą, że w każdej 
chwili dziecko może się urodzić – 
mówi ratownik Tomasz Pelc. Jego 
kolega, który akurat zasiadał za 
kierownicą, ratownik Jacek Halosz-
ka powiadomił zespół porodowy, 
by czekał na rodzącą w Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu. 

Ocenili na 10 w skali Apgar
Jak opowiada, jechał najszybciej, 

jak tylko mógł. Uważał na zakrę-
tach, by nie wydarzyło się nic złego. 
– Chcieliśmy, by dziecko urodziło 
się w szpitalu. Tam są odpowiednie 
warunki, inny dostęp do apara-

tury, inne możliwości, inne świa-
tło. W karetce mam tylko dostęp 
do rodzącej z jednej strony. Pani 
Agnieszka wykonywała wszystkie 
polecenia. Była na tyle opanowana, 
że bardzo dobrze współpracowała. 
W pewnym momencie mówi, że 
czuje, że rodzi. I wówczas pokaza-
ła się główka, zmieniłem rodzącej 
pozycję na plecy i rozpoczęliśmy 
poród. Jak już urodziła się główka, 
lekko pomogłem górnemu barko-
wi się urodzić, a potem dziecko 
urodziło się bardzo ładnie. Był 
to duży chłopczyk, prawie cztery 
kilo – opowiada zadowolony pan 
Tomasz. – Sprowokowałem je do 
oddychania. Bardzo szybko pod-
jęło czynności oddechowe, zaraz 
zapłakało, okryłem go jednora-
zowym kocykiem z zestawu po-
rodowego i położyłem mamie na 
piersi, by ogrzała go swoim ciałem 
– mówi. Pan Jacek Haloszka doda-
je, że ocenili maluszka na dziesięć 
w skali Apgar. – Tak samo oceniły 
położne w szpitalu – śmieje się. 

To nie pierwszy poród 
Ratownicy są przygotowani na 

rożne akcje, również na nieprze-
widziane, przyspieszone porody. 
Wożą ze sobą zestaw porodowy, 
a w nim jednorazowy kocyk, kle-
my, nawet pieluszki. – Po ostatnim 
porodzie szefowa kupiła nam ko-
cyk dziecięcy. Okryłem nim ma-
luszka. I tak dojechaliśmy do szpi-
tala. Zespół porodowy już na nas 
czekał. Dzieckiem zajął się zespół 
noworodkowy, zespół położniczy 
zajął się mamą. Mama była w bar-
dzo dobrej kondycji – opowiada 
ratownik. – Jestem wdzięczna 
ratownikom. Pan Tomek był tak 
opanowany. Wszystko wykonywał 
ze spokojem. Nie bałam się przy 
nim, mimo że ni jest położnikiem, 
ani ginekologiem. Jest wzorowym 

ratownikiem. Rzadko się takich 
spotyka – mówi pani Agnieszka 
Capik.

To nie pierwszy poród odebrany 
przez pana Tomasza. Już wcze-
śniej odbierał poród w karetce i w 
domu. Tu dodatkowo śnieg utrud-
niał dojazd do domu rodzącej, 
a duży mróz przetransportowanie 
matki i dziecka po porodzie do 
karetki. – Oprócz tego byłem przy 
porodach swoich dzieci. Ale tu 
emocje są inne. W pracy człowiek 

musi trzymać emocje na uwięzi. 
Nie można pokazać rodzącej, że 
człowiek się denerwuje. Trzeba 
okazać spokój i opanowanie – 
podkreśla. Pan Jacek, który kie-
rował samochodem, śmiej się, że 
emocje w takich sytuacjach sięgają 
zenitu, ale nie trzeba im ulegać. 
Trzeba robić swoje i dbać o bezpie-
czeństwa matki i dziecka, które nie 
chce czekać na szpitalne wygody.  

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Siostra ze swoim braciszkiem Hubertem Tomaszem. 
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powiat JAROSŁAWski  Właściciele firmy DEKOR STUDIO 
chcą wyremontować łazienkę potrzebującej rodzinie z 
Jarosławia lub gmin powiatu

Łazienka 
dla rodziny, 
dzięki Tobie 

Zachęcamy do włączenia się do akcji Salonu Łazienek DEKOR 
STUDIO oraz Ekspresu Jarosławskiego. Każdy, kto zna w swoim 
środowisku rodzinę potrzebującą, może zgłosić ją do naszego 
konkursu. 

Firma DEKOR STUDIA przeznaczyła na ten cel materiały po-
trzebne do remontu łazienki: projekt łazienki, płytki, armaturę. 

Do wykonania łazienki zachęcamy firmy, które chciałby włączyć się 
w naszą akcję. Do Czytelników należy tylko wypełnienie kuponu 
publikowanego w naszym tygodniku poniżej i wskazanie w nim 
potrzebującej rodziny. Komisja wybierze spośród zgłoszeń najbar-
dziej potrzebującą rodzinę. Przewidziane są także nagrody dla osób 
zgłaszających. Osobą zgłaszającą może być także członek zgłaszanej 
rodziny.

Kupony będą publikowane w Ekspresie do końca maja. Kupon na-
leży wyciąć i przesłać na adres Salonu Łazienek DEKOR STUDIO. 
Na kupony czekamy również do końca maja. Liczy się data stempla 
pocztowego. 

Red. 

Szczegóły na: www.dekor-studio.pl i www.ekspresjaroslawski.pl

wietlin-opole  Arek Kłusowski wystąpi w Opolu

Zaśpiewa jako debiut
Arkadiusz Kłusowski z Wietlina 
w gminie Laszki wystąpi w tym 
roku na Festiwalu Piosenki Pol-
skiej w Opolu, w konkursie De-
biuty. Młody artysta powalczy 
o nagrodę w drugim dniu festi-
walu 10 czerwca na scenie amfi-
teatru. 

Arek, którego pamiętamy z wy-
stępu „The Voice of Poland”, 

gdzie zajął trzecie miejsce zaśpie-
wa utwór „To już za nami”, który 
znajdzie się na jego debiutanckiej 
płycie zatytułowanej „Mimowolnie” 
już pod koniec tego roku. W Opolu 
będzie mu towarzyszyć zespół, któ-
remu przewodzi Krzysztof Mroziak, 
a w jego skład wchodzą instrumen-
taliści pochodzący z Podkarpa-

cia. Muzycy 
współpracują 
ze sobą już 
od wielu lat. 
W s p ó l n i e 
tworzą pro-
jekt „Tribute 
to Jantar”, 
który wysta-
wiany jest 
w całej Pol-
sce.

Arek ma na swoim koncie współ-
pracę m.in z Jackiem Moorem (sy-
nem Garego Moora) czy Jennifer 
Batten (gitarzystką Michaela Jack-
sona). Jest autorem piosenek m.in 
dla Ewy Farnej, Mateusza Ziółko, 
Tabba, chóru Sound and Grace.

Red.
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jarosław   Porównujemy obecny status majątkowy 				    burmistrzów z tym z początku kadencji

Jak się 						     burmistrzowie wzbogacili 
przez dwa 			   lata kadencji
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jarosław Trwa budowa nowego cmentarza 

Tylko jeden oferent
którzy ratowali Żydów, materia-
ły archiwalne, fotografie, druki 
oraz filmy dokumentalne. Po-
znali również tragiczną historię 
rodziny Ulmów.  W Muzeum 
Wsi zobaczyli, jak mieszkali 
bogaci i biedni chłopi oraz jaki 
sprzęt wykorzystywali w swojej 
pracy na roli.

WIĄZOWNICA

Warsztaty kulinarne 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wiązownicy i Polski 
Komitet Pomocy Społecznej 
w Przemyślu są organizatorami 
warsztatów kulinarnych i diete-
tycznych z elementami zdrowe-
go odżywiania i zapobiegania 
marnotrawieniu żywności, któ-
re odbędą się w środę 17 maja, 
w godzinach 9-14.30. Wójt 
gminy Wiązownica zaprasza 
do uczestnictwa w nich osoby 
korzystające z programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020. Zgłoszenia przyjmo-
wane są pod numerem telefonu 
16 622 36 70.

CHŁOPICE 

Bieg gminny odwołany
Jak informuje Urząd Gminy 
Chłopice, z powodu zbyt ma-
łej frekwencji nie odbędzie się 
I Wiosenny Bieg Gminny. Nie 
została utworzona minimalna 
grupa. Bieg na trasie Łowce-Lut-
ków-Zamiechów miał się odbyć 
28 maja. 

ŚWIEBODNA

Pruchnickie Harce Rowerowe 
Centrum Kultury, Sportu i Tury-
styki w Pruchniku, Szkoła Pod-
stawowa w Świebodnej oraz Sto-
warzyszenie Miłośników Ziemi 
Pruchnickiej organizują 20 maja 
Pruchnickie Harce Rowerowe. 

(s.), AL
 

Firma „Piotrowski” wygrała prze-
targ. Była jedynym oferentem. 

Firma Remontowo-Budowlana 
„Piotrowski” Paweł Piotrow-

ski z Piwody wygrała przetarg na 
II etap budowy kompleksu budyn-
ków na powstającym cmentarzu 
przy ul. Szczytniańskiej. Na prze-
targ wpłynęła tylko jedna oferta. 

Tym etapem budowy objęte zo-
staną prace wykończeniowe przy 
budowie kaplicy, budynku przed-
pogrzebowego, pawilonów handlo-

wych i budynku administracyjne-
go. W ramach tych prac położone 
będą posadzki, zamontowane zo-
staną elementy kartonowo-gipso-
we, okładziny ścian z płytek, izo-
lacja dachów i kominów, ścianki 
attykowe. Umowa przewiduje 
także roboty elewacyjne, malo-
wanie i montaż okien. Drugi etap 
budowy to także montaż instalacji 
wodno-kanalizacyjnej i gazowej 
oraz instalacji c.o. Koszt tych prac 
wyniesie 2 mln 766 tys. zł. Prace 
potrwają do końca października. 

hl

203 osoby skorzystały z propozycji bezpłatnych badań w ramach ma-
jowej odsłony akcji „Ulica zdrowia”. 29 osób oddało honorowo krew. 
Kolejna okazja już 6 czerwca. 

Darmowe badania słuchu, stóp, ciśnienia tętniczego krwi, poziomu glu-
kozy, kwasu moczowego – to wszystko czekało na jarosławian na ulicy 
Grodzkiej. Na Rynku stanął po raz kolejny mobilny punkt poboru krwi 
Podkarpackiego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszo-
wie. 
„Ulica zdrowia” zaprasza na badania w  pierwszy wtorek miesiąca, od 
godziny 9 do 12. Koleje odsłony akcji odbędą się 6 czerwca, 4 lipca, 1 
sierpnia, 5 września i 3 października, kiedy to nastąpi podsumowanie 
akcji. Badaniom zawsze towarzyszy wizyta krwiobusa na Rynku. 

jk

jarosław  Ulica zdrowia co miesiąc 

Chętni na badania

Dwa pierwsze 
lata urzędowania 
burmistrza Wal-
demara Palucha 
pozwoliły mu 
na pozbycie się 
dwóch kredytów 
i zobowiązań wo-
bec ZUS, którymi 
zaskoczył swój 
elektorat tuż po 
objęciu urzędu. 

W roku 2015 Waldemar Pa-
luch zarobił w Urzędzie 

Miasta Jarosławia ponad 102 tys. 
zł. Po tym jak radni podnieśli mu 
pobory, w roku 2016 zarobił już 
w fotelu burmistrza ponad 128 tys. 
zł.  Oświadczenie majątkowe za 
2016 rok niewiele jednak odbiega od 
tego złożonego przez włodarza Ja-
rosławia rok wcześniej. Bowiem już 
w 2015 roku burmistrz spłacił dwa 
z wykazywanych wcześniej czterech 
kredytów. Dziś pozostały mu już tyl-
ko dwa, z czego jeden we frankach 
szwajcarskich, który wraz z żoną 
zaciągnęli na budowę domu. A dom 
burmistrza wart jest ponad 475 tys. 

zł. Już w pierwszym  roku urzędowa-
nia Waldemar Paluch pozbył się też 
zobowiązania wobec ZUS w kwocie 
około 20 tys. zł. które ciążyło na nim, 
gdy objął urząd i którego nie omiesz-
kano mu wytknąć. W pierwszym 
roku burmistrz wykazał także, że jest 
właścicielem auta citroen xsara Pi-
casso 1.8 exclusive z 2002 roku. Od 
dwóch lat nie wpisuje go do oświad-
czenia majątkowego. Przypomnijmy 
jednak, że obowiązek wpisywania 
mienia ruchomego dotyczy tylko 
tego, które jest warte nie mniej niż 
10 tys. zł. Niektórych może zdziwić 
natomiast, że w oświadczeniu nie ma 
nowego chevroleta orlando, którym 
od niedawna W. Paluch zajeżdża pod 
ratusz. Czy jest on jego właścicielem 
dowiemy się jednak dopiero za rok, 
bowiem oświadczenie dotyczy po-
przedniego roku kalendarzowego.  

Co posiadają zastępcy burmistrza? 
Wiesław Pirożek w oświadczeniu 

majątkowym za rok 2016 wpisał nie-
malże to samo, co rok temu. Różnica 
dotyczy tylko dochodów. W ubie-
głym roku zarobił 130 tys. zł. W dal-
szym ciągu jeździ audi z 2001 roku.  
Ani on, ani burmistrz nie wykazali 
oszczędności. Jako jedyny wyka-
zał je drugi z zastępców burmistrza 
Dariusz Tracz, który ma prawie 64 
tys. zł. Spłaca też kredyt na zakup 
i remont domu, a jeździ oplem vec-
tra z 2007 roku. Majątek całej trój-
ki burmistrzów to współwłasność 
małżeńska. Obok publikujemy to, 
co najważniejsi w mieście urzędnicy 
wykazali w oświadczeniach mająt-
kowych za 2016 rok.  

hl

W tej chwili budynki są w stanie surowym.

wiadomości
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Wiceburmistrz Dariusz Tracz
ROK 2015
Oszczędności 20 628,69 zł
Dom o pow.125,60 m kw., wartość 390 tys. zł 
Działka pod domem o pow. 0,1869 ha o wartości 90 
tys. zł
Dochody: 
Wynagrodzenie z tytuły zatrudnienia 117  632,33 zł
Umowy cywilno-prawne 2 880 zł 
Prawa autorskie 850 zł 
Inne źródła 1,87 zł
Dochód pochodzący ze sprzedaży mieszkania 25 tys. zł 
Samochód Opel vectra C1.9 CDTI 2007 

Kredyty 
Mieszkaniowy kredyt budowlano-hipoteczny na zakup 
i remont domu - BANK Polska Kasa Opieki S.A. I od-
dział w Jarosławiu 140 tys. zł, zadłużenie na dzień 31. 
12. 2015 – 139 283,04 zł. Termin spłaty 30. 01. 2038 r.

ROK 2016 
Dom o pow. 168,1 m kw., o wartości 
475 850 zł 
Działka pod domem 0,08 ha o wartości 
44 tys. zł 
Działka niezabudowana 0,0314 ha  
o wartości 16,5 tys. zł 

Dochody 
128 tys. 110 zł 3 gr

Kredyt hipoteczny na budowę domu 
w banku MILLENIUM S.A. w wysokości 
82 230,31 CHF, na dzień 31.12.2016 zosta-
ło do spłaty 54 158,92 CHF, termin spłaty 
31.12.2030. 
Kredyt na działalność 
gospodarczą 
w Banku MILLENIUM 
S.A. w wysokości 
76 260 zł, 
oprocentowanie 
zmienne 5,53 %, 
na dzień 31. 12. 2016 
zostało do spłaty 
22 260 , 56 zł, 
termin spłaty 
28.04.2023 r. 

ROK 2015 
Dom o pow. 168,1 m kw., o wartości 
475 850 zł 
Działka pod domem 0,08 ha o wartości 
44 tys. zł 
Działka niezabudowana 0,0314 ha  
o wartości 16,5 tys. zł 

Dochody 102 220,88 zł 
Kredyt hipoteczny na budowę domu 
w banku MILLENIUM S.A. w wysokości 
82 230,31 CHF, na dzień 31.12.2016 zosta-
ło do spłaty 57 444, 97 CHF, termin spłaty 
31. 12. 2030. 
Kredyt na działalność gospodarczą w Ban-
ku MILLENIUM S.A. w wysokości 76 260 
zł, oprocentowanie zmienne 5,53 %, na 
dzień 31.12.2016 zostało do spłaty 30,660, 
56zł, termin spłaty 28. 04. 2023 r. 

ROK 2014 
Dom o pow. 168,1 m kw., o wartości 
475 550 zł 
Działka pod domem 0,08 ha o wartości 
44 tys. zł 
Działka niezabudowana 0,0314 ha  
o wartości 16,5 tys. zł 

Przychód  tytułu prowadzenia działal-
ności gospodarczej 71 420,22 zł, Dochód 
35 421,38 zł 
Dochód z tytułu wynagrodzenia 22 516,42 zł

Samochód Citroen Xara Picasso 1.8 
Exclusive 2002 
Kredyt hipoteczny na budowę domu 
w banku MILLENIUM S.A. w wysoko-
ści 82 230,31 CHF, na dzień 31. 12. 2016 
zostało do spłaty 60 611,43 CHF, termin 
spłaty 31. 12. 2030. 
Kredyt na refinansowanie kredytu dla 
osób fizycznych w Banku PKO BP SA 
w wysokości 19 tys. zł, na dzień 31. 12. 
2014 do spłaty pozostało 11 245,65 zł  
Kredyt na działalność gospodarczą 
w Banku MILLENIUM S.A. w wysokości 
76 260 zł, na dzień 31. 12. 2016 zostało do 
spłaty 22 260,56 zł, termin spłaty 28. 04. 
2023 r. 
Kredyt gotówkowy w Banku MILLENIU 
S.A. w wysokości 40 tys. zł., na dzień 8. 12. 
2014 do spłaty pozostało 13 925,43 zł 
Zobowiązania wobec ZUS z tytułu FUZ, 
FUS, FGŚP wg stanu na dzień 8. 12. 2014 
– 19 815,7 zł, odsetki ustawowe 8 %.

Wiceburmistrz 
Wiesław Pirożek
ROK 2016
Dom o pow. 140 m kw., wartość 200 
tys. zł 
Działka pod domem 860 m kw. 
o wartości 20 tys. zł 
Dochody 130  609,39 zł brutto 
Samochód audi A6 2001 r. 

ROK 2015 
Dom o pow. 140 m kw. wartość 200 
tys. zł
Działka pod domem 860 m kw. 
o wartości 20 tys. zł 

Dochody: 
PUP – 2 493,60 zł 
UM Radymno 7 245,23 zł brutto 
UM Jarosławia 58 636,05 zł
Samochód audi A6 2001 r. 

ROK 2016 
Oszczędności 63 926,43 zł
Dom o pow. 125,60 m kw., wartość 390 tys. zł 
Działka pod domem o pow. 0,1869 ha o wartości 90 tys. zł

Dochody: 
Wynagrodzenie z tytuły zatrudnienia:
Podkarpacki Urząd Wojewódzki - 48  373,40 zł (w tym odprawa 
24 288,33 zł)
Agencja Restrukturyzacja i Modernizacji Rolnictwa - 16 244,06 zł 
UM Jarosławia - 78 452,72 zł
PWSTE w Jarosławiu - 17 110,53 zł
Uniwersytet Rzeszowski - 650 zł 
Z tytuły zbycia 1/6 udziału w rzeczy w ramach dziedziczenia - 300 zł 
Dochód pochodzący ze sprzedaży mieszkania - 25 tys. zł 
Samochód Ople vectra C1.9 CDTI 2007 

Kredyty 
Mieszkaniowy kredyt budowlano-hipoteczny na zakup i remont domu - 
BANK Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Jarosławiu 140 tys. zł , zadłu-
żenie na dzień 31. 12. 2016 - 134 530,49 zł. Termin spłaty 30. 01. 2038 r. Oprac. HL

Grafika Julia ZARZECKA

Burmistrz Waldemar Paluch

TO JEST TEMAT
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 jarosław  Obchody Dnia Godności 

Pofrunęły pomarańczowe baloniki             
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Pomimo padającego deszczu 
około tysiąca osób wzięło 

udział w pomarańczowym Marszu 
Godności, który przeszedł przez 
Jarosław w piątek 12 maja. Obcho-
dy Dnia Godności Osoby z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną 

zorganizowało, jak co roku, jaro-
sławskie koło Polskiego Stowarzy-
szenia na Rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną. Marsz 
Godności wyruszył z ulicy Wilso-
na, a meta została usytuowana na 
Rynku. Tam od 11 do 13 trwały 

występy artystyczne. Paradę koni 
zorganizowało Stowarzyszenie 
Miłośników Koni „Arabian”, 
a koncertował zespół Fila-Lala. 
Nieodłącznym punktem obcho-
dów Dnia Godności jest wypusz-
czanie w niebo pomarańczowych 

baloników. Tak było i w tym roku. 
Części atrakcji nie pozwoliła jed-
nak zrealizować pogoda. Z okazji 
obchodów Dnia Godności jaro-
sławski Ratusz zyskał iluminację 
w kolorze pomarańczowym. 

jk

wiązownica-jarosław   Gmina Wiązownica chce zamienić Babionkę za Garbarze. Wójt twierdzi, że miasto może się rozwinąć, a mieszkańcy Garbarzy zyskać infrastrukturę

Zamienić Babionkę na Garbarze?
Co jakiś czas dostajemy do re-
dakcji sygnały o zaśmieconej 
Babionce. Kto odpowiada za 
dbanie o czystość na tym terenie? 
Dyrektor wydziału gospodarki 
komunalnej i kształtowania śro-
dowiska Urzędu Miasta Jarosła-
wia Zbigniew Piskorz twierdzi, 
że to teren gminy Wiązownica. 
Wójt Marian Ryznar odpowiada, 
że oczywiście, to teren jego gmi-
ny, ale korzystają z niego miesz-
kańcy Jarosławia. Dlatego na 
początku kadencji zwrócił się do 
burmistrza Waldemara Palucha 
z propozycją, że odda mu chętnie 
Babionkę za Garbarze. Burmistrz 
twierdzi, że ta propozycja nie jest 
korzystna dla Jarosławia, więc na 
nią nie odpowiadał.  

Problem Babionki i utrzymania 
na niej porządku trwa od lat. 

Teren ze stawami oddzielony jest 
od gminy Wiązownica rzeką San. 
Tak samo jak dzielnica Jarosławia 
– Garbarze, a także kilka ulic ad-
ministracyjnie należących do mia-
sta, których mieszkańcy czują się 
jednak mieszkańcami Szówska, np. 
ul. Dojazdowej. – My, mieszkańcy 
gminy Wiązownica, nie korzystamy 
z Babionki. Tak naprawdę, korzysta 
z niej środowisko jarosławskie. My 
natomiast mamy problem z jej utrzy-
maniem. Nie tak dawno zapłaciłem 
za wywóz śmieci. Pojawiają się tam 
okresowe zaśmiecenia, ale są one 

dokonywane przez użytkowników 
i to głównie użytkowników miasta. 
W związku z tym wszystkim, czuję 
się trochę zwolniony z tej Babionki 
– dbania o nią i inwestowania tam. 
Zastanawiam się, czy faktycznie nie 
wydzielić tego, co moje, bo mia-
sto ma tam kawałeczek pierwszego 
stawu. Związek Wędkarski jest tam 
gospodarzem w cudzysłowie – węd-
kują na całości, bez żadnej podsta-
wy prawnej. Jeśli uzbiera się tam 
większa ilość śmieci, to zwracają się 
z tym do wójta  – mówi wójt Wią-
zownicy Marian Ryznar. 

Wójt twierdzi, że to spowodowa-
ło, że na początku obecnej kadencji  
zwrócił się do Rady Miasta Jarosła-
wia i do burmistrza z propozycją 
zamiany. – Chciałem wyprostować 
granice. Rozumiem, że dla Jarosła-

wia to nie do końca dobry interes, 
bo na Garbarzach jest infrastruk-
tura – około 200 tys. zł podatków 
rocznie, ale to tylko 200 tys. zł – 
mówi wójt. 

Garbarze mogą zyskać
Marian Ryznar uważa, że na Babion-
ce też można zbudować infrastruk-
turę rekreacyjną i że jest to jedyny 
możliwy kierunek rozwoju miasta 
w kontekście rekreacji codziennej. 
– Jest to idealne miejsce na jogging, 
ścieżki rowerowe, grillowanie itd. 
Tylko należy tam zainwestować, 
wykorzystać tę wodę, groblę, teren 
przyległy, by doszło do rozwoju. 
Sprawa Babionki powinna być roz-
patrywana perpektywicznie. Trzeba 
tam zainwestować, ułożyć dobry 
pogram. Ja nie chcę inwestować 

w Babionkę, która byłaby konku-
rencją dla Radawy, poza tym to dla 
mnie dodatkowe koszty utrzymania. 
Rozumiem, że władze Jarosławia 
boją się, że odejdą im podatki od 
dochodów. Rozmawiałem z panem 
burmistrzem, chciałem przyjechać 
na sesję rady miasta i przedstawić 
swoje stanowisko, jednak nie wyra-
ził chęci i odmówił. Rozmawiałem 
z kilkoma radnymi, m.in. z radnym 
Mariuszem Walterem, nawet po-
kazywałem mu teren, objaśniałem, 
gdzie są nasze grunty, gdzie miasta. 
Próbowałem go przekonać, jako 
radnego, pochodzącego z tamtych 
terenów. Oczywiście, Garbarze się 
rozwijają, ale mają od nas wodociąg. 
Nie mają kanalizacji. Po przejściu 
do naszej gminy za wodę mogliby 
płacić stawkę, jaką ma gmina Wią-

zownica. Można tam też przedłużyć 
kanalizację. Na „Krzyżówce” jest 
jedyny system podciśnieniowy ISE-
CO, który można poprowadzić do 
Garbarzy – wymienia wójt korzyści 
z przyłączenia zasańskiej dzielnicy 
miasta. – Mieszkańcy Garbarzy by 
skorzystali – mieliby niższe podatki, 
kanalizację, o połowę niższe ceny za 
wodę i ścieki oraz mnóstwo zwol-
nień od podatków. 

Nie jest to korzystne
Burmistrz Waldemar Paluch przy-

znaje, że rzeczywiście wójt gminy 
Wiązownica zaproponował jakiś 
czas temu, aby cały teren Garbarzy 
należący do gminy miejskiej Jaro-
sław, włączyć do gminy Wiązowni-
ca, w zamian za teren obejmujący 
m.in. akwen na Babionce. – Nie 
wyraziłem na to zgody m.in. dla-
tego, że Garbarze obejmują tereny 
bulwarów nad Sanem, co do któ-
rych mamy konkretne plany i po-
dejmujemy szerokie działania, by 
je przywrócić mieszkańcom mia-
sta. Ponadto w granicach Garbarzy 
leżą  również tereny inwestycyjne, 
na których miastu zależy. Ponieważ 
propozycja wójta dotyczyła syste-
mowej zamiany całych terenów, 
a nie np. konkretnych działek, nie 
podjąłem dalszych rozmów, gdyż 
uważam, że nie byłoby to korzystne 
dla Jarosławia – wyjaśnia burmistrz 
W. Paluch. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Babionka leży w gminie Wiązownica. Śmieci nie są tu rzadkością. 

interwencje
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Paulina Surmiak z Szówska zdobyła pierwsze miejsce.  Nagrody wrę-
czają (od lewej) A. Pieniążek, M. Ryznar i A. Kukułka.

 wiązownica  X Gminny Konkurs na Najciekawszy Reportaż, Esej, Felieton w Zespole Szkół im. ks. Stanisława Sudoła w Wiązownicy 

Po raz dziesiąty pisali reportaże

 szówsko  I miejsce w Konkursie Dziennikarskim organizowanym w Zespole Szkół im. ks. St. Sudoła w Szówsku

Sucharek - I miejsce
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Wieczór. Za oknem 
ciemna noc. Słychać 
szum wiatru i bęb-

nienie kropel deszczu o szybę. 
Jestem sama, wkrótce mama 
wróci z pracy. Nie, nie jestem 
sama, przez otwarte drzwi do 
pokoju rodziców, widzę łóżecz-
ko, tam śpi mój czteroletni brat 
– Kacper. We śnie wymachuje 
rękami, śni mu się pewnie wal-
ka stoczona z babcią w wannie, 
albo walka ze mną, by zjadł ko-
lację. Patrzę na książkę leżącą 
na biurku. Elegancka, czerwona 
oprawa, na niej rysunek dwóch 
chłopców i biały napis rzucają-
cy się w oczy – Astrid Lindgren 
„Bracia Lwie serce”

Ten widok książki przypo-
mniał mi pewien wieczór sprzed 
czterech lat. Też byłam sama, 
mama w szpitalu miała urodzić 
mi brata. Tato z babcią, nie wiem 
po co, też siedzą w szpitalu. –
Boże, brat, małe, głupie, wrzesz-
czące stworzenie, moje kole-
żanki mają takie egzemplarze 
w domu - pomyślałam. Dlaczego 
to musiało mnie spotkać? Żyłam 
sobie spokojnie jako jedynaczka, 

blond piękność - przynajmniej ja 
tak uważałam, wszyscy mi nadska-
kiwali, a teraz – brat. Rozglądając 
się bezsensownie po pokoju moje 
oczy zatrzymały się na książce – 
„Bracia Lwie serce”. To prezent od 
mojej cioci. Też mi prezent, prze-
cież wie, że czytać nie lubię. Jednak 
otwieram książkę, żadnej niespo-
dzianki nie ma. Dwaj bracia – Jo-
natan Lew – piękny chłopiec o zło-
tych włosach i niebieskich oczach, 
silny, zdrowy i wysportowany 
i Karolek jego mały, chory brat 
wiecznie kaszlący, chudy, słaby, 
nie mogący nawet się poruszać na 
swoich krzywych nogach. Jonatan 
bardzo kochał swojego brata, któ-
rego nazwał „Sucharkiem”. Często 
z nim rozmawiał, opowiadał mu 
o swoich przygodach i zabawach 
z dziećmi. Nagle przeczytałam 
słowa, które mnie bardzo poru-
szyły. To Jonatan odpowiedział 
na pytanie Karolka, dlaczego lubi 
takiego brzydkiego i głupiego bra-
ta z krzywymi nogami? „Gdybyś 
nie był takim miłym, małym wy-
moczkiem na krzywych nogach, 
nie byłbyś moim Sucharkiem, 
którego lubię”. Karolek wiedział, 

że umrze, bo podsłuchał rozmowę 
matki z klientką. Jedynie Jonatano-
wi powiedział o swoim lęku przed 
śmiercią. Wtedy usłyszał od brata, 
że na ziemi zostanie jego skorupa, 
a on odfrunie do Nangijali – cu-
downej krainy, gdzie będzie mógł 
biegać, mieć wspaniałe przygo-
dy, bo będzie zdrowym i silnym 
chłopcem. Niestety, to zdrowy 
Jonatan odszedł pierwszy. Zginął 
ratując brata z płonącego domu. 
Przed śmiercią zdążył jeszcze po-
wiedzieć – „Nie płacz Sucharku, 
zobaczymy się w Nangijali”. 

Teraz nie myślałam, że ta książ-
ka to dziecinada, bajka dla dzieci. 
Zaczęłam się zastanawiać, jak to 
będzie, gdy brat zamieszka z nami, 
czy potrafię go pokochać nad wła-
sne życie ? Zniknęły obawy „blond 
piękności” nad swoim losem, a po-
jawiła się tęsknota za tym małym, 
bezbronnym dzieckiem. W ciągu 
kilku godzin samotności snułam 
plany na przyszłość, kiedy to bę-
dzie nas dwoje, a ja jako ta star-
sza, muszę się nim zaopiekować. 
W ten wieczór przeczytałam tylko 
kilkanaście stron, ale to wystar-
czyło, by zmienić się z rozkapry-

szonej jedynaczki w troskliwą 
siostrę.   Warkot samochodu 
przerwał moje rozmyślania. 
W drzwiach pojawiła się za-
płakana babcia i szczęśliwy 
tato, a ja z radością słuchałam 
opowiadań o pięknym bra-
ciszku i z czułością oglądam 
zdjęcia pomarańczowo – czer-
wonego „Sucharka”, który już 
podbił moje serce.

W ciągu czterech dni nie-
jednokrotnie sięgałam po tę 
książkę, dzięki której pozna-
łam braterską miłość, zdol-
ną zwyciężyć nawet śmierć. 
Oczywiście, nikt nie wie 
o mojej książce. Wyobrażam 
sobie rechot i drwiny ze strony 
przyjaciół, że w wieku piętna-
stu lat czytam takie „starocie”. 
Nikt nawet nie domyśla się, 
jak bardzo ta książka mnie 
zmieniła. Nie mówię o tym, 
bo to moja sprawa, mój sekret 
i moje życie. 

Paulina Surmiak 
IIIb Gimnazjum

Zespół Szkół w Szówsku
Opiekun: Bożena Szykuła

Po raz dziesiąty młodzież gim-
nazjalna z gminy Wiązownica 
uczestniczyła w Gminnym Kon-
kursie na Najciekawszy Repor-
taż, Esej, Felieton, który organi-
zowany jest w Zespole Szkół im. 
ks. Stanisława Sudoła w Wiązow-
nicy. Finał konkursu odbył się we 
wtorek 9 maja. 

Tematem tegorocznego kon-
kursu była książka. Młodzież 

w swoich tekstach miała wyrazić 
swoje zdanie i odpowiedzieć na py-

tanie – „Jak książka może zmienić 
życie człowieka?”. Jury w składzie: 
polonistka w ZS w Wiązownicy 
Agnieszka Pieniążek (pomysło-
dawczyni konkursu i jego organi-
zatorka od 10 lat), redaktor naczel-
ny Ekspresu Jarosławskiego Ewa 
Kłak-Zarzecka, redaktor Gazety 
Jarosławskiej Bartłomiej Kijanka 
oraz Jakub Zarzecki (początkujący 
poeta) wybrali najciekawsze prace. 

Jury przyznało Grand Prix Julii 
Wysockiej z Zespołu Szkół w Szów-
sku, ex aequo pierwsze miejsce: Pau-

linie Surmiak z  ZS w Szówsku oraz 
Elizie Burek z ZS w Zapałowie. Dru-
gie miejsca otrzymały: Gabriela Frań 
z ZS w Piwodzie oraz Aleksandra 
Socha z ZS w Wiązownicy. Trzecie 
miejsce przypadło: Agacie Dubiel 
z ZS w Szówsku i Kamili Kowalik 
z ZS w Wiązownicy. Jury przyznało 
także dwa wyróżnienia, które otrzy-
mały: Agnieszka Szumigraj z ZS 
w Szówsku i Aleksandra Bochno z ZS 
w Wiązownicy. 

– Trafionym pomysłem był temat 
tegorocznego konkursu. Każda pra-
ca była inna i oparta na różnorodnej 
literaturze. Młodzież wspominała 
w swoich artykułach, że świadomą 
przygodę z książką zaczynała nieko-
niecznie od lektur. Dowodem tego 
był dobór książek, na przykładzie 
których powstały prace konkursowe. 
Uczestnicy konkursu sięgali po książ-
ki typowe dla nastolatków, takich jak 
saga „Zmierzch” czy „Gwiazd na-
szych wina”, ale też po książki bar-
dziej dojrzałe np. twórczość Geor-
ge’a R. R. Martina czy Paulo Coelho. 
W pracach pokazali, że czytają i to 
czytanie ma na nich wpływ – pod-
sumował konkurs członek jury Jakub 
Zarzecki, który zaprezentował mło-
dzieży podczas wtorkowego finału 
swoje wiersze i  piosenki. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Wią-
zownicy Agnieszka Kukułka skiero-
wała swoje podziękowania w stronę 
młodzieży i ich opiekunów. – Celem 
konkursu jest ukazanie młodzieży 
pożytecznych sposobów spędzania 
czasu wolnego, promowanie czytel-
nictwa i twórczości własnej. Cenimy 
to, że od dziesięciu lat młodzież chce 
uczestniczyć w konkursie i dzielić się 
z innymi swoimi przemyśleniami – 
mówiła. Swoje gratulacje przekazał 
także wójt gminy Wiązownica Ma-
rian Ryznar, który ufundował nagro-
dy dla laureatów. W finale uczestni-
czyli również członkowie jury oraz 
młodzież wraz z opiekunami: Boże-
ną Szykułą, Lucyną Litwin i Martą 
Krowiak.  

Prace, które zdobyły pierwsze miej-
sca oraz Grand Prix zostaną opubli-
kowane na łamach Ekspresu. 

(S.)

Laureaci konkursu wraz z nauczycielami.  

oświata
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Alicja Zajcąc w roli Alicji Miss.

Artystka zaprezentowała swoje realizacje oraz najnowszą twórczość. 

16-17 maja, g. 9, XXV Przegląd Szkolnych Form Teatralnych „Jaro-
sławski Kacperek”, MOK
16 maja, g. 18, „Jarosławski Kuferek Artystyczny”, Spotkanie z Hen-
rykiem Grymuzą, Księgarnia Miejskiego Ośrodka Kultury, Rynek 6
18 maja, g. 17 „Majowo, muzycznie, lirycznie” - Koncert Państwowej 
Szkoły Muzycznej im. Fryderyka  Chopina w Jarosławiu, MOK
18  maja, g. 17, Pamięci wielkiego Polaka. Wspomnienie o pułkow-
niku Wojciechu Szczepańskim pseudonim „Julian, Gabriela Mrocz-
ka, Klaudia Bubelska – uczennice Zespołu Szkół Drogowo-Geode-
zyjnych i Licealnych w Jarosławiu, SMJ
19 maja, g, 17:00, wernisaż wystawy prof. Marity Benke-Gajdy, pt.: „Cią-
gle w drodze”, Galeria MOK, Rynek 6, wystawa czynna do 7 czerwca
20 maja, Pruchnickie Harce Rowerowe, Pruchnik
20 maja, od g. 8, Jarosławska Giełda Staroci na rynku przy pl. św. 
Michała, Tel. 792 415 505
20 maja, g. 17, Noc Zwiedzania Rynku, zwiedzanie od g. 17, od g. 
13 możliwość obejrzenia wystawy w kamienicy Rynek 6 oraz wiele 
innych atrakcji. Od g. 19.30 - potańcówka w podcieniach 
20 maja, g. 18-20, Noc Muzeów, Kamienica Orsettich, Rynek 4, g. 
17.30 – wyjazd do Pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu, g. 19 – „Spo-
tkanie z balladą” – koncert Andrzeja Koryckiego i Dominiki Żukow-
skiej, g. 21 – Anna Stankiewicz, Janusz Strobel
21 maja, g. 15, Dzień Dziecka z Kawalerią, Pawłosiów
21 maja, Festyn Rodzinny w Mołodyczu
24-25 maja, „Młodsza Paka”, I Podkarpacki Przegląd Kabaretów 
Młodzieżowych, MOK
26 maja, g. 20, Koncert Get Break i Nie HALO, Route 66 - Bar & 
Klub, Rzeszów
27 maja, Jacek Szwic – Rozstrzelane Szyrokino, Mała Galeria, MOK 
28 maja, Marsz dla Życia i Rodziny, g. 12.15 – Msza św. w kościele 
pw. Chrystusa Króla, przejście do kościoła pw. Bożego Ciała, Jarosław
28 maja, Festyn Rodzinny w Szówsku
28 maja, Festyn Rodzinny w Surmaczówce
28 maja, g 12, I Wiosenny Bieg Gminny w gminie Chłopice - od-
wołany! 

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Rynek 6, MOK, Pastele, Elżbieta Czyż, do 12 maja
Mała Galeria, MOK, Malarstwo, Anna Błądek
Galeria Projektor Sztuki, Hol Kina Ikar, wystawa fotografii zwią-
zana z filmem pt. „Dla Ciebie Polsko”, w 77 rocznicę aresztowania 
uczniów Jarosławskiej Budowlanki, autorzy zdjęć: Krzysztof Peszko, 
Jerzy Czechowicz, Jerzy Jurkojć, do 31 maja
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Agaty Woźniak-Niemkie-
wicz „OBLICZE MATKI BOŻEJ realizacje konserwatorskie, malar-
stwo, rysunek”, do 6 czerwca
Galeria Debiutów, CKiP, wystawa fotograficzna uczniów Zespołu 
Szkół Licealnych i Technicznych im. Juliusza Słowackiego w Jaro-
sławiu, do 4 czerwca
Galeria w Holu u Attavantich, CKiP, „Moje miasto dziś, wczoraj 
i jutro” wystawa po konkursie plastyczno-literackim „Jarosław Moja 
Mała Ojczyzna” dzieci z jarosławskich przedszkoli, do 31 maja 
Muzeum Kamienica Orsettich, wystawa malarstwa Soter Jaxa-Ma-
łachowskiego
Szkolna Galeria Synagoga, „Czarowane kolorem” wystawa Kazi-
mierza Wiśniaka, współtwórcy „Piwnicy pod Baranami”
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 
2, do 10 maja
SMJ, Wielka Izba, Wystawa „Kartki Świąteczne z trudnych okresów 
historii Polski”, zbiory prywatne Bogusława Ryznera
Przed Ratuszem, Jarosławski Rynek, wystawa plenerowa Tomasza 
Turonia, fotografie najciekawszych  zabytków Jarosławia z „Albumu 
Jarosław”

Riko prawie bocian (3D) 16, 17 maja,  g. 16.30, prod. Francja, Czas 
trwania: 85 min, od lat b/o
Dla Ciebie Polsko… w 77 rocznicę aresztowania uczniów Jarosław-
skiej Budowlanki, 18 maja g. 20, 22 maja g. 18 i 20, 25 maja g. 20, 29 
maja g. 18 i g. 20
Dudi: cała naprzód 2D, 19, 23, 24 maja, g. 16.00; 20 i 21 maja g. 
15.30; 26, 27, 28, 30, 31 maja godz. 15.30; 1 czerwca godz. 17. Hisz-
pania, czas trwania: 92 min
Teraz i w godzinę śmierci
19, 20,21, 23,24 godz. 20, prod: Francja, Japonia, Kanada, czas trwa-
nia:136 min, od lat: 15 min
Szybcy i wściekli 8, 19, 20, 21, 23, 24 maja, g. 20, prod: Francja, Japo-
nia, Kanada, czas trwania: 136 min, od lat: 15 min

ZAPOWIEDZI – MAJ

TERMINARZ KINA „IKAR”

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a 
(2

)

 jarosław  Wystawa Agaty Woźniak-Niemkiewicz w Galerii Głównej u Attavantich

Oblicze Matki Bożej

 jarosław  Wieczorek poetycki w Galerii Przedmiotu

Między gitarą a ukulele

Oblicza Matki Bożej – to wysta-
wa prac jarosławskiej artystki 
Agaty Woźniak-Niemkiewicz za-
prezentowana w Galerii Głównej 
u Attavantich w Centrum Kultury 
i Promocji w Jarosławiu. Autor-
ka przygotowała ją na maj, któ-
ry w bieżącym roku ma dla niej 
szczególny wymiar. 

Autorka ukazuje swoje re-
alizacje konserwatorskie, 

zarówno obiekty w oryginale, 
jak i dokumentację fotograficzną 
sprzed i po konserwacji. Odkrywa 

Agata Woźniak-Niemkiewicz.

W czwartek, 11 maja w znajdującej 
się przy rynku Galerii Przedmiotu 
odbył się wieczorek poetycki Jakuba 
Zarzeckiego i Jerzego Gągoła pod 
hasłem „Między gitarą a ukulele”.

Już po raz drugi miłośnicy po-
ezji  i piosenki poetyckiej mieli 

przyjemność spotkać się w Galerii 
Przedmiotu,  aby wysłuchać recita-
lu dwóch artystów: młodego poety 
Jakuba Zarzeckiego oraz Jerzego 
Gągoła, znanego jarosławskiego 
barda. 

Wiersze, przeplatane utworami 
muzycznymi z akompaniamentem 
gitary i ukulele, wywołały wiele 
emocji wśród zgromadzonej pu-
bliczności. Tym bardziej, że Za-
rzecki i Gągoł ułożyli tak wieczo-
rek, że miał on kilka zwrotów akcji. 
Utwory literackiego bohatera wie-
czoru, które przeczytał, to przede 
wszystkim erotyki, choć nie tylko. 
Co ciekawe, jeden z wierszy, który 
można było usłyszeć powstał w ję-
zyku angielskim.

Sam Jakub nie tylko czytał swoje 
wiersze, ale wyśpiewał je także z to-
warzyszeniem gitary i ukulele. Się-
gał zresztą nie tylko po swoje wier-
sze. Z kolei Jerzy Gągoł wyśpiewał 
m.in. poezję współautora wieczor-
ku w Galerii Przedmiotu, do któ-
rej sam Jakub napisał też muzykę. 
Jarosławski bard wykonał ponadto 

m.in.  ulubione przez wszystkich 
klasyki tego nurtu piosenki, jak 
choćby „Smak i zapach pomarań-
czy” Tadeusza Woźniaka. 

Ostatnim, i to zupełnie nieocze-
kiwanym, zwrotem akcji była pio-
senka zaśpiewana przez Jakuba 
Zarzeckiego na finał. Kiedy wy-
konano już pamiątkową fotogra-

fię, młody poeta wydobył nagle 
akordeon i z jego towarzyszeniem 
zaśpiewał jeszcze jeden, żartobliwy 
utwór. I to był dopiero prawdziwy 
koniec wieczorku, nagrodzony 
gromkimi brawami. Z niecierpli-
wością czekamy na kolejne tego 
typu spotkania.

Martyna GRELIAK, HL

również część najnowszej twór-
czości artystycznej. – To wystawa 
nietypowa, zatytułowana „Oblicza 
Matki Bożej”. Przygotowywałam 
ją specjalnie na maj i na 2017 rok 
ze względu na sytuację, jaka jest 
w Kościele katolickim. W tym roku 
obchodzimy stulecie objawień Mat-
ki Bożej Fatimskiej oraz 300-lecie 
koronacji Matki Bożej Częstochow-
skiej. Chciałam to uczcić – mówi 
artystka. – Obrazy konserwator-
skie specjalnie dobierałam, by były 
to przedstawienia z wizerunkiem 
Matki Bożej: Zaśnięcie Matki Bo-

żej, Matka Boża z Dzieciątkiem, 
Zwiastowanie Matki Bożej. Jest tu 
również moja prywatna twórczość 
– kwiaty, które są dla mnie priory-
tetowym tematem i martwa natura 
– podkreśla.

Agata Woźniak-Niemkiewicz 
ukończyła ASP w Krakowie na 
Wydziale Konserwacji Dzieł Sztu-
ki – specjalność konserwacja ma-
larstwa. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

informator nie(tylko)kulturalny 
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Julia Zarzecka z ZSP w Jarosławiu. 

pruchnik   XIII Regionalny Festiwal Piosenki „Malin koszyk”

Wyłoniono najlepszych wokalistów

jarosław  Wystawa krakowskiego artysty, współtwórcy "Piwnicy pod Baranami" Kazimierza Wiśniaka 

Czarowanie kolorem w Synagodze
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Znany malarz, rysownik, ilustra-
tor i scenograf teatralny, współ-
twórca krakowskiej „Piwnicy pod 
Baranami” Kazimierz Wiśniak 
zaprezentował przekrój swojej 
ok. 70-letniej twórczości w Szkol-

nej Galerii „Synagoga” należącej 
do Zespołu Szkół Plastycznych 
w Jarosławiu. 

Podczas wernisażu, który odbył 
się w czwartek 11 maja, sala 

Krakowski artysta Kazimierz Wiśniak przyciągnął swoim kolorem do Synagogi różne środowiska. 

wystawowa Synagogi była wypełnio-
na. Nie tylko uczniowie i nauczyciele 
„Plastyka”, ale wiele mieszkańców 
zainteresowanych życiem kultural-
nym miasta, władze instytucji kul-
turalnych i przedstawiciele władz 

samorządowych- przyszli obejrzeć 
prace Kazimierza Wiśniaka. Wy-
stawa została zorganizowana dzięki 
Hieronimowi Sieńskiemu i Macie-
jowi Rudemu, którzy kolekcjonują 
niezwykłe prace autora. – Mamy 
zaszczyt zaprezentować przekrojowo 
dorobek prac pana Kazimierza. Naj-
starsza praca pochodzi z 1948 roku, 
kiedy to Kazimierz był nastolatkiem. 
Dzieła te obrazują jego największe 
emocjonalne związki twórcze – sce-
nografię, „Piwnicę pod Baranami", 
której był współtwórcą, Lanckoronę, 
gdzie wiele lat mieszkał. Kazimierz 
już od kilkunastu lat pisze także 
książki – dotyczą Piwnicy, Lanckoro-
ny oraz jego własnej twórczości. Kto 
uważnie przejrzy tę wystawę, będzie 
mógł zapoznać się właściwie z całą 
jego karierą artystyczną, przekrojem 
jego ponad sześćdziesięcioletniego 
dorobku. W twórczości artystycznej 
to kilka epok, kilka stylów. W ciągu 
tylu lat jego twórczość się zmieniła, 
ewoluowała. Cieszymy się, że mogli-

śmy wystawić te prace w Jarosławiu, 
gdzie jest fantastyczna szkoła pla-
styczna, a co więcej w takim  pięk-
nym wnętrzu jakim jest Synagoga – 
mówił Hieronim Sieński.  

Prezes  Stowarzyszenia Artystów 
i Miłośników „Piwnicy pod Barana-
mi” Krystyna Styrny-Bartkiewicz ar-
tystę zna od lat: – Kazimierz potrafi 
wspaniale opisywać świat, ludzi, ar-
chitekturę, obyczaje. Jego sztuka tra-
fia do każdego odbiorcy. To jedyny 
i niepowtarzalny egzemplarz artysty 
wspaniałego – mówiła dla Ekspresu. 
Sam autor, który podczas wernisażu 
zasiadł na tronie przygotowanym 
przez kierownika sekcji plastycznej 
w ZSP, satyryka, rysownika Henry-
ka Cebulę podkreślał, jak ważną rolę 
odgrywa hobby panów: Hieronima 
i Macieja. Kolekcjonerzy na zakoń-
czenie wernisażu przygotowali hap-
pening, podczas którego rozwinęli 
jeden z rękopisów pana Kazimierza 
Wiśniaka. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Nagrodzono solistów i zespoły 
podczas XIII Regionalnego Fe-
stiwalu Piosenki „Malin koszyk”. 
Muzyczne zmagania odbyły się 12 
maja w Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Pruchniku. 

Występy oceniała komisja 
w składzie: Andrzej Wi-

niarz (przewodniczący), Lucyna 
Kuba i Halina Wojdyło. Jurorzy 
wyłonili laureatów  po przesłu-
chaniu 21 solistów oraz 8 zespo-
łów. W kategorii pierwszej wśród 
solistów I miejsce zajęła Marce-
lina Osikowska z SP w Białobo-
kach, II miejsce – Aurelia Modras 
z SP w Kramarzówce, a III – Iga 
Górska z Publicznego Przedszko-
la w Roźwienicy Oddział nr 10 
w Cząstkowicach. Wyróżnienie 
w tej kategorii odebrała Weronika 
Kud z Gromady Zuchowej „Mali 
Wytrwali” w Gaci. Wśród zespo-
łów z kategorii pierwszej  I miejsce 
zajął  Zespół „Wesołe Nutki” z SP 
nr 1 w Pruchniku, II – Zespół dzie-
cięcy z SP w Jodłówce, a  III – Ze-
spół „Dzieciaczki z wesołej paczki” 
z Publicznego Przedszkola w Roź-
wienicy, Oddział nr 10 w Cząstko-
wicach. 

Martyna Stec z SP nr 1 w Pruch-
niku zajęła I miejsce w kategorii 
drugiej wśród solistów. Miejsce 
II przypadło Weronice Troja-
nowskiej z SP nr 10 w Jarosła-
wiu, a III – Aleksandrze Łuc z SP 
nr 2 w Pruchniku. Wyróżnienie 

otrzymała Monika Balawender 
z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Jarosławiu. W kategorii drugiej 
I miejsce w rywalizacji zespołów 
zajął Zespół „Sweets” z SP nr 1 
w Pruchniku, miejsce II – Chór 
Publicznej Szkoły Muzycznej I st. 

w Pruchniku, zaś miejsce III – Ze-
spół Wokalny ze Szkoły Podstawo-
wej w Kramarzówce. 

W kategorii trzeciej I miejsce 
w gronie solistów wyśpiewała 
Aleksandra Wajda z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodo-

Zespół wokalno-instrumentalny z GP w Pruchniku.

wych w Przeworsku, miejsce II 
– Julia Zarzecka z Zespołu Szkół 
Plastycznych w Jarosławiu, a miej-
sce III – Marcelina Lis z Gimna-
zjum Publicznego w Pruchniku. 
W tej samej kategorii, ale wśród 
zespołów II miejsce przyzna-

no  zespołowi wokalnemu Emilia 
i Faustyna z CKSiT w Pruchniku, 
a miejsce III – Zespołowi wokalno
-instrumentalnemu z Gimnazjum 
Publicznego w Pruchniku. Laure-
atom gratulujemy!

hl

Festiwal prowadziły: Anna Szkoła i Marta Długosz z GP nr 1. 

Zespół "Sweets" z SP nr 1 w Pruchniku. 

Agata Nowak z PSM I st. w Pruchniku. 

kultura
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sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. 
witosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miej-
sce parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818
Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu 
o pow. 57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osob-
no, z balkonem, po remoncie. Tel.: 606 726 302
sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, 
Tel. 608 617 941.
Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 
pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
osobno wc, os. Pułaskiego, w centrum mia-
sta. Tel. 792 606 679
Sprzedam mieszkanie 55m2 cen-
trum Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, przedpokój. Pełne wyposaże-
nie. CO gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słonecz-
ne, II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759
Sprzedam mieszkanie w Jaro-
sławiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojo-
we, I piętro, po kapitalnym remoncie, w peł-
ni wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860
Mieszkanie środkowe-docieplone, 
77m2, Charytany, działka 6a,dwa garaże, 
własnościowe, bezczynszowe, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, piwnica, II piętro, balkon, 
C.O gaz, ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 
791 993 240
SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.
Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, c. 
Po remoncie. Tel. 792 606 679.
Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingo-
we, dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) 
oraz suszarnia. Tel. 733 211 051
Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

Zatrudnię od zaraz dziewczy-
nę do sprzedaży okularów przeciwsłonecz-
nych w Jarosławiu. Tel. 502 576 695
Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285
Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989
Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.
Kobieta 53 lata szuka pracy w charak-
terze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546
Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746
pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.ja-
roslaw@gigroup.com.
Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171
Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.
Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobli-
żu szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. 
zabudowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Działka budowlano-rolna. 0,75 ha. Wyda-
ne warunki zabudowy. Przy drodze asfaltowej. 
Wszystkie media. W Cieszacinie Wielkim. 
Cena 105 tys. zł do negocjacji. Tel. 602-519-392

SPRZEDAM DOM

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12
DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019
DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosła-
wia, 86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Działka 6,15 ar  w jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818
działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788
Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555
SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410
Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779
Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153
Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310
Sprzedam działkę budowlaną 

Wynajmę komfortowe, bezczyn-
szowe mieszkanie, tylko na dłuższy okres, 
dla pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce par-
kingowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334
MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723
SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOW-
SKA. TEL. 662 091 035
Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860
Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.
Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjer-
skim. Tel. 511 785 595
Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu 
pod usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 
543 887
Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628
Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275
Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.
Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, 
malowanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605
Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja 
poddaszy. Solidnie! Tel. 780 149 582
Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl
Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 
Śluby i uroczystości kościelne 
– gra na skrzypcach, śpiew. Tel. 
604 515 910 
REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, re-
gipsy. Tel. 575635 699
Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-ele-
wacje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671
Profesjonalne malowanie do-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO - (dane do wiadomości redakcji) 
przesyłamy na:   ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   lub   smsem:    693 448 500.

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE
SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

USŁUGI

SPRZEDAM  AUTO

PRACA
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Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211.
Sprzedam Peugeot 207 kolor czer-
wony silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803
Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440
OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860
Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 
r., stan bdb., pierwszy właściciel, komplet 
opon letnich na oryginalnych aluminowych 
felgach. Cena: 19 tys. zł, tel. 604 289 375
Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.
Sprzedam samochód CRYSLER PT 
Cruiser 2001 r., benzyna + GAZ  140KM! 
Bogata wersja wyposażenia. Opony zimowe 
GRATIS !!! Więcej informacji telefonicznie 
! tel. 604 086 410

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786
Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.
Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995
Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888
Ścięta topola na opał, długość 
ok. 10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, 
tel. 579 063 216
lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180
kury nioski, MŁODE 12-tygodnio-
we, rózne kolory. Sprzedaż od 18 kwiet-
nia. Cena 15 zł/szt. Tel. 600 614 691
Fotelik samochodowy używa-

mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117
Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922
Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Da-
chowej (łącznie z instalacją elektryczną 
oświetlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). 
Ceny do negocjacji! Tel. 504 668 751
Usługi Transportowe przewóz 
mebli, sprzętu AGD,tel 793-290-149
Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670
Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059
REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN. 
TEL. 504 196 894

ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 
fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena 
do negocjacji. Tel. 608 665 477

w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779
Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180
Pilne! Piękna działka w Muninie 
70 arów ! Cicha okolica! Ogromna działka 
za niską cenę ! 99.000 zł. Tanio ! tel. 604 
086 410

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 
32, 5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 
698 810 427. 
sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 
Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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Sprzedam dom wolnostoją-
cy  wybudowany w 2005 r., ocieplony, 
ogrodzony. Stan bdb. Działka 4,5 ar. 
Cena 450 tys. zł (do negocjacji). Ul. Ko-
chanowskiego. Tel. 722 216 232.

ogłoszenia



16 maja 2017     13Ekspres Jarosławski

Łubu-dubu - pies w średnim 
wieku. Patrzy obojętnie, bo wie, 
że człowiek i tak się nim nie 
zainteresuje. Wystarczy wyjść 
z nim na jeden spacer, aby zo-
baczyć jak bardzo się zmienia 
po wyjściu ze schroniska. Łubu
-dubu ładnie chodzi na smyczy, 
garnie się do człowieka, lubi być 
głaskany. Na spacerze, gdy czło-
wiek poświęci mu chwilę czasu 
i uwagi, staje się zupełnie innym 
psem…

Tosiek - ma piękne migda-
łowe oczy, a poza tym to: rudy, 
mały, młody, wesoły, skory do 
zabawy, przyjazny, nie wykazu-
jący agresji. Bardzo lubi towa-
rzystwo człowieka. Samotność 
w boksie zupełnie mu nie służy, 
gdy zostaje sam popada w apa-
tię. Umie chodzić na smyczy. 
Schronisko to nie jest miejsce 
dla takiego psiaka.

Casanova ma ok. 4-5 lat. Jest 
średniej wielkości, bardzo ład-
nie umaszczonym kudłaczem.
Za serce łapią jego smutne oczy. 
Zmienia się, gdy wychodzi na 
spacer: jest wtedy energiczny, 
radosny, ufny. Ładnie chodzi na 
smyczy. Ma wadę - potrafi prze-
skoczyć przez ogrodzenie.

Kontakt: 
tel. 16 672 07 07  

(najlepiej do godz. 14). 

www.schroniskoorzechowce.pl 
Facebook - Pomagamy Orzeszkom
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 ZUS INFORMUJE  

Niepełnosprawność 
a niezdolność do pracy
Niepełnosprawność i niezdol-
ność do pracy to dwie różne 
kwestie. Nie każda osoba nie-
pełnosprawna jest niezdolna do 
wykonywania pracy.

Uznanie za niezdolnego do 
pracy jest przede wszyst-

kim jednym z warunków przy-
znania renty z Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych. Za niezdolną 
do pracy uznać można osobę, 
która całkowicie lub częściowo 
utraciła zdolność do pracy za-
robkowej z powodu naruszenia 
sprawności organizmu. Nato-
miast częściowa niezdolność 
występuje wtedy, kiedy utracili-
śmy zdolność do pracy zgodnej 
z poziomem posiadanych kwali-
fikacji.

Orzecznictwem o niezdolno-
ści do pracy zajmuje się lekarz 
orzecznik ZUS. Stwierdza on 
kiedy powstała niezdolność, jak 
długo może potrwać i czy możli-
we jest przekwalifikowanie, które 
pozwoli na wykonywanie innego 
zawodu.

Re
kl

am
a

reklama

reklama

Re
kl

am
a

Renta z tytułu niezdolności do 
pracy przysługuje osobom, które 
utraciły zdolność do wykonywa-
nia pracy. Muszą one mieć okresy 
składkowe i nieskładkowe od roku 
do 5 lat. Ważne też, by niezdolność 
do pracy powstała w ściśle określo-
nym okresie, m.in. w czasie trwania 
ubezpieczenia lub 18 miesięcy po 
jego ustaniu. Rentę może otrzymać 
osoba, która całkowicie lub czę-
ściowo utraciła zdolność do pracy 
zarobkowej z powodu naruszenia 
sprawności organizmu i nie rokuje 
odzyskania jej nawet po przekwali-
fikowaniu. 
ZUS przyznaje renty okresowe. 
Górnym okresem jest 5 lat. Po 
tym czasie należy znowu wystąpić 
o przyznanie świadczenia, jeżeli 
niezdolność do pracy trwa nadal. 
Przy przyznawaniu renty istotne jest 
to, czy dane schorzenie uniemożli-
wia wykonywanie jakiejkolwiek 
pracy czy pracy w dotychczasowym 
charakterze. Osoby, które mogą wy-
konywać inne obowiązki i wracają 
na rynek pracy, mogą liczyć na ren-
tę szkoleniową przyznawaną na czas 

przekwalifikowania zawodowego.
Każda osoba niezdolna do pra-
cy jest niepełnosprawna, ale nie 
każda osoba niepełnosprawna 
jest niezdolna do pracy i nie może 
pracować.
Orzecznictwem o niepełno-
sprawności zajmują się komisje 
powoływane przez starostów. 
I co ważne, orzeczenia dotyczą-
ce niepełnosprawności nie wy-
wierają takich samych skutków 
prawnych jak orzeczenia lekarza 
ZUS. Dlatego orzeczenie o nie-
pełnosprawności nie może być 
podstawą do otrzymania renty 
z tytułu niezdolności do pracy. 
Może się więc zdarzyć, że osoba 
niepełnosprawna zostanie uzna-
na za zdolną do pracy.
Osoby niepełnosprawne mogą 
być dobrymi pracownikami, 
mogą odnaleźć się na rynku pra-
cy, nie oznacza to u nich automa-
tycznie niezdolności do pracy. 
- Niezdolność do pracy nie jest 
tożsama z niepełnosprawnością. 
Każda osoba niezdolna do pracy 
jest niepełnosprawna, ale nie każ-

Adoptuj
przyjaciela

da osoba niepełnosprawna jest nie-
zdolna do pracy i nie może praco-
wać. Osoby niepełnosprawne mogą 
zostać uznane za zdolne do pracy. 
Co więcej - mogą być nawet lepszy-
mi pracownikami niż osoby bez nie-
pełnosprawności - podkreśla Mał-
gorzata Łyszczarz-Bukała, rzecznik 
regionalny ZUS Podkarpacia.
Osoby, które mają obniżoną spraw-
ność fizyczną, nie muszą wcale 
wykonywać prac manualnych. Po 
przekwalifikowaniu mogą wykony-
wać zupełnie inną pracę. 
Obecnie rentę z tytułu niezdolno-
ści do pracy pobiera prawie milion 
osób. Ich liczba jednak maleje, bo 
jeszcze w 2003 roku rencistów było 
2,3 mln. Z danych ZUS wynika, że 
najczęstszymi przyczynami przy-
znawania renty są zaburzenia psy-
chiczne, choroby układu krążenia, 
układu kostno-stawowego i mię-
śniowego.Rzecznik Regionalny 

Rzecznik
ZUS Podkarpacia

Małgorzata 
ŁYSZCZARZ-BUKAŁA

rozmaitości
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reklama

Kolping Frac Jarosław pokonał 
Morliny Ostróda 3:2. We własnej 
hali najlepszym graczem był Gu-
stavo Tsuboi, który zanotował dwa 
zwycięstwa. 

Brazylijski as w talii Kamila 
Dziukiewicza w sobotni wie-

czór dzielił i rządził. Tsuboi naj-
pierw pokonał Rosjanina Mikhaila 
Paikova 3:0, a następnie ograł Belga 
Robina Devos 2:0 w ostatniej partii 
dnia. Cenne „oczko” do dorob-
ku Kolpingu Frac dorzucił także 
Dmitrij Prokopcov, który w trzech 
setach uporał się z Devosem. Na 
jedną kolejkę przed zakończeniem 
sezonu zasadniczego, Kolping Frac 
Jarosław z dorobkiem 29 punktów 
zajmował po tej kolejce ósme miej-
sce w tabeli.

 TENIS STOŁOWY  LOTTO Superliga 

Wygrana z Ostródą

Kolping wygrał z Ostródą. 

Najlepszym graczem był Gustavo 
Tsuboi.
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Ostatnia kolejka LOTTO Su-
perligi została rozegrana w ponie-
działek, a zakończyła się już po 
zamknięciu tego  numer „Ekspresu 
Jarosławskiego”.  W 22. kolejce ja-
rosławianie zmierzyli się z  3S Po-
lonią Bytom. Red.

WYNIKI  
Kolping Frac Jarosław - Morliny 
Ostróda 3:2
Dmitrij Prokopcov - Robin Devos 3:0 
(11:8, 11:7, 12:10)
Gustavo Tsuboi - Mikhail Paikov 3:0 
(11:7, 11:8, 11:8)
Jakub Kosowski - Bartosz Such 1:3 
(5:11, 11:6, 3:11, 8:11)
Dmitrij Prokopcov - Mikhail Paikov 
1:2 (11:4, 3:11, 9:11)
Gustavo Tsuboi - Robin Devos 2:0 
(11:9, 11:8)

246 uczestników stanęło na star-
cie tegorocznego XXV Memoria-
łu Błogosławionego ks. Bronisła-
wa Markiewicza. W czasie tegorocz-
nej imprezy otwarto nową bieżnię 
lekkoatletyczną. 

Przed zawodami orszak zło-
żony z uczniów szkół prze-

szedł nową bieżnią, złożono także 
kwiaty przy pomniku bł. ks. Bro-
nisława Markiewicza. Ks. Piotr 
Kandefer poświęcił bieżnię i wraz 
z burmistrzem Wacławem Szkołą, 
wiceprzewodniczącą Rady Miej-
skiej w Pruchniku Katarzyną Kos 
i przewodniczącym Władysławem 
Flakiem przecięli wstęgę. Przedsta-
wiciele różnych grup wiekowych 
wzięli udział w sztafecie pokoleń. 
Organizatorami biegu byli: Cen-
trum Kultury Sportu i Turysty-
ki w Pruchniku, Urząd Miejski 
w Pruchniku, Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Pruchniku, Gimnazjum Pu-

 PRUCHNIK  XXV Memoriał Bł. Ks. Bronisława Markiewicza 

Mają nową  
bieżnię

bliczne w Pruchniku oraz Parafia 
Rzymsko-Katolicka w Pruchniku.

W biegu otwartym na 2000 m 
kobiet zwyciężyła Barbara Szy-
mańska z Rozborza Długiego 
przed Unisławą Tomaszek ze Świd-
nicy i Justyną Ochab z Jarosławia. 
W biegu otwartym na 3000 m męż-
czyzn triumfował Damian Dzie-
wiński z Sanoka, drugi był Ma-
ciej Tomaszewski z Widnej Góry, 
a trzeci Jacek Kuźniar z Pruchnika. 

A oto zwycięzcy biegów 
w młodszych kategoriach wieko-
wych: Sabina Zając – Warszawa, 
Maciej Galas – Rozbórz Okrągły, 
Weronika Zając – Warszawa, Jakub 
Bęben – Morawsko, Maciej Galas – 
Rozbórz Okrągły, Maja Malawska 
– Pruchnik, Patryk Pakuła – Kra-
marzówka, Julia Cicirko – Rozbórz 
Okrągły, Paweł Grochoła – Pruch-
nik, Paulina Galas – Rozbórz Okrą-
gły, Paweł Furman – Pruchnik.

jk

Przed zawodami otwarto nową bieżnię. 
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Bez punktów w Radzyniu

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Wólczanka niemal 
pewna awansu 

Wyprawa piłkarzy JKS-u do Radzy-
nia Podlaskiego nie przyniosła zdo-
byczy punktowej. Nasi gracze musieli 
uznać wyższość gospodarzy, którym 
ulegli 1:3 

Do przerwy goście mieli więcej 
sytuacji bramkowych i wyda-

Piłkarze JKS-u nie sprostali rywalom z Radzynia 

Lider z Wólki Pełkińskiej rozgromił 
drużynę zamykającą tabelę z Pruch-
nika. Inne nasze drużyny zanotowały 
zwycięstwa lub remisy. 

Z ogromną dozą prawdopodo-
bieństwa możemy już przywi-

tać w III lidze Wólczankę Wólka 
Pełkińska. Istnieją co prawda ma-
tematyczne szanse na to, że go-
niący Wólkę Izolator Boguchwała 

dopadnie ją, ale przewaga naszych 
graczy jest ogromna. W minionej 
kolejce lider pokonał Start Pruch-
nik aż 5:0. Jakby dla Wólki zagrał 
także Piast Tuczempy, który zremi-
sował 0;0 właśnie z Izolatorem. So-
kół Sieniawa pokonał na wyjeździe 
LKS Pisarowice 3:1, zaś KS Wią-
zownica, także na wyjeździe,  zre-
misował 2:2 z Igloopoloem Dębica. 

Jk

TABELA IV LIGI 
1.	 Wólczanka Wólka Pełkińska	 29	 74	 90-20
2.	 Izolator Boguchwała	 29	 61	 64-29
3.	 Sokół Sieniawa	 29	 56	 54-32
4.	 Piast Tuczempy	 29	 50	 46-31
5.	 Sokół Nisko	 29	 48	 37-40
6.	 Głogovia	 29	 43	 40-44
7.	 Rzemieślnik Pilzno	 29	 43	 56-46
8.	 KS Wiązownica	 29	 42	 33-33
9.	 Polonia Przemyśl	 29	 42	 48-35
10.	 Wisłok Wiśniowa	 29	 42	 42-36
11.	 Igloopol Dębica	 29	 40	 33-39
12.	 LKS Pisarowce	 29	 39	 28-38
13.	 Błękitni Ropczyce	 29	 38	 38-40
14.	 Orzeł Przeworsk	 29	 33	 35-39
15.	 Czarni 1910 Jasło	 29	 30	 30-57
17.	 Stal Nowa Dęba	 29	 19	 30-64	
17.	 Stal Nowa Dęba	 29	 19	 30-64
18.	 Start Pruchnik	 29	 2	 16-81

Szkoda, że piłkarzom JKS-u nie udało się utrzymać przewagi z pierw-
szej połowy 

Piłka nożna III LIGA  
1. Motor Lublin	 28	 56	 52-23
2. Garbarnia Kraków	26	 55	 45-24
3. KSZO Ostrowiec 	27	 53	 43-31
4. Stal Rzeszów	 27	 49	 52-32
5. Resovia	 27	 46	 43-34
6. Soła Oświęcim	 27	 44	 49-37
7. JKS 1909 Jarosław	27	 39	 38-32
8. Karpaty Krosno	 27	 38	 31-34
9. Unia Tarnów	 27	 36	 35-36
10. Avia Świdnik	 27	 35	 32-38
11. Podhale	 27	 34	 37-41
12. Orlęta	 27	 33	 43-51
13. Podlasie	 26	 30	 30-34
14. MKS Trzebinia	 27	 29	 42-47
15. Spartakus	 28	 28	 30-51
16. Cosmos	 28	 24	 27-44
17. Wierna	 27	 11	 27-67

wało się, że nie zanotują porażki na 
wyjeździe. Zwłaszcza że do szatni 
schodzili prowadząc. Gol strzelo-
ny w samej końcówce pierwszej 
połowy był jednak jedyną bramką 
na koncie piłkarzy z Jarosławia. 
W drugiej odsłonie całkowicie 
jednak oddali inicjatywę gospo-

darzom, którzy w 57. minucie wy-
równali z karnego podyktowane-
go po przypadkowej ręce. Chwilę 
później Kot wyprowadził Orlęta 
na prowadzenie, a kropkę nad i po-
stawił w 73. minucie Puton. Mimo 
wielu starań gości podejmowanych 
w ostatnim kwadransie, jarosła-

wianom nie udało się zmniejszyć 
rozmiarów porażki. 

Orlęta Radzyń Podlaski – JKS Jaro-
sław  3:1 (0:1)
0:1 Świech 45', 1:1 Olszak 58' (karny), 
2:1 Kot 59', 3:1 Puton 73'
Orlęta:  Stężała – Wrzesiński, 

Stolarczyk, Zarzecki, Szymala (90' 
Konaszewski) – Gęborys (66' Iwań-
czuk), Borysiuk, Kot, Puton (88' Ry-
caj), Zmorzyński – Olszak (69' Kalita) 
JKS: Mikus – Gliniak, Dudek, Świech, 
Aab – Kaganek (74' Pękala), Kłusek 
(46' Bała), Jeż (68' Raba), Kycko, Sur-
miak – Kmak (46' Hass) jk

Na zbiorniku  ZEK w Radymnie  od-
były się Spławikowe Mistrzostwa 
Okręgu w kat. weteran 55+, junior 
U-25, kadet U-15 oraz kobiet. Ry-
walizowano nie tylko o mistrzo-
stwo okręgu, ale także o prawo 
startu w mistrzostwach Polski. 

Zawody zorganizował Okrę-
gowy Kapitanat Sportowy 

PZW w Przemyślu. W kategorii 
weteran 55 + zwyciężył Stani-
sław Rybak (Radymno) przed 
Stanisławem Wyczawskim (Ra-
dymno) i Andrzejem Mikłaszem 
(Pruchnik). Wśród kobiet drugie 
miejsce zajęła Aleksandra  Sztych 
(„Jarosław - Miasto”). W katego-
rii junior U-25 mistrzem został 

 WĘDKARSTWO  Spławikowe Mistrzostwa Okręgu PZW – Przemyśl 

Start z sukcesami

Kobiety również wędkują. 

Łukasz Fedan (Radymno). Z ko-
lei w kategorii kadet U-15 wygrał 

Weterani podczas Spławikowych Mistrzostw Okręgu.

Wojciech Działo („Jarosław-Mia-
sto”). Jk
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